l guariúna

Procedimento Administrativo: 1 5551/2018

Pedido Prescon: 5965/2018

Interessado: Sec:retarda de Saúde

Assunto: Contratação de empresa para aquisição de 180 cápsulas do medicamento

Vandetanibe -- M.arca: Caprelsa 100 mg comp. para cumprimento de determinação judicial.

Vistos etc

Considerando o pedido, justificativa e demais documentos anexosl

Considerando manifestação do Departamento de Assessoria Jurídica em l icita''ões Contrn+ó
Parcerias da Secretaria de Negócíosjurídicost ''- -'-''-':' -"avo =

x ')

Considerando o Decreto Municipal 3.534/2017

t

}ro de 2018

Mana do Carmo Oliveira Pensão
Secretária de Saúdc3

S

f
Secretaria de Gabinete

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
fine:(19) 3867-9711 / 3867-9712

re !

e

ei dura dM e Jaauariúna ql;Q
e / e

uniclpioP

n A TI FTf' A r' A o
x qlx x ny/ JL x x-J'

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde que autorizou a dispensa de
licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei n' 8666/93, a favor da
empresa MAJELA MED]CAMIENTOS LTDA -- inscrita no CNPJ n'
09.613.374/0001-57, para aquisição de 180 cápsulas do medicamento Vandetanibe --
Marca: Caprelsa 100 mg comp. pelo valor global de R$ 35.636,40 (trinta e cinco mil
seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).

Em face do disposto no artigo 26 da Lei n' 8.666/93, vez que o processo encontra-se
devidamente instruído.

Jaguariúna,31 de outubro de 2018

Publique-se,

Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Ó

Ê] Bt NOVEMBRO BE 2018 G$ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA 12
ODES EXECUTIVO - PUBLICAÇÕES OFICIAIS WWW.JABUARIUNA.SP.GOV.BH

Fornecedor: BRISTC)L N4YERS SOUIBB
FARtdACEUTICALIDA-CNPJ
56.998.982/0031-22

EXTRATO DEATADEREGISTRO DEPREÇO
No230/2018
PREGÃO PRESENCIAL N' 098/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura do N'município de
Jaauariüna
Detentora da Ata: Nacional Comercial
Hospitalar S/A. - CNPJ 52.202.744/0001 -92
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de
material hospitalar. - itens 21 , 27. 43 e 44
Vigência: 12 {doze> meses
Valor global: R$ 6.817,50
Secretaria de Gabinete. 18 de outubro de 2018
Diária Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secreta ria de Gabinete

Total Fornecedor R$ 398.934.60 (Trezentos e

noventa e oito mil, novecentos e trinta e quatro
reais e sessenta centavos)
Secretaria de Gabinete. 29 de outubro de 2018.
Esttler Lana Vieira - Pregoeiro

Marca Emília Peçanha de Oliveira Sítva -
Secretária de Gabinete

Total Fornecedor R$ 5.670,00 - (Cinco mil.
seiscentos e setenta reais) Fornecedor
FARNIA2PRODUTOSPARASAUDELTDA.

EXTRATO DEATADEREGISTRO DEPREÇO
N'246/2018
PREGÃO PRESENCIALN'll0/2018
Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguarit.ina
Detentora da Ata: Nacional Comercial
Hos{)ita]ar S/A. - CNPJ 52.202.744/0(]01-92.
Objeto: Fornecimento eventual e parceiado de
material hospitalar. - itens 05, Q7 e 21
Vigência: 12 (doze) meses
Valor global: R$ 1l .550,00
Secretaria de Gabinete. 19 de outubro de 2018
Mana Emília Peçonha de C)ligeira Silvo
Secretária de Gabinete

AVISO DEADJUDICAÇÃOEHOblOLOGA-
CAO
PREGÃO PRESENCIAL NO 103/2018
Torna-se públicoe para conhecimerlto dos
nleressados que o Pregão acima mencionado
tQrl(to como objeto o "Prestação de serviços de
solda em tubos de PEAD", foi Adjudicado no
dia ll e Homologado no dia 31 de outubro. em
favor da licitante a seguir.pelo valor global:
Fornecedor: Foko Saneamento Lida. - CPNJ
27.647.479/0001-09
DESCRIÇÃO: i ValorGlobal
Prestaçãadeserüçosdesoldaem l RS
:usos de PEAD i 106.000.00

Total Fornecedor R$ 106.000,00 (cento e seis
írlil reais}

Esther Lona Vieira - Pregoeiro

Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva --
Secretária de Gabinete

EXTRATO DEAI'ADEREGISTRO DE

PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL NO 1 28/2018 -- S.R.P.
Ata Registro de Preços n' N' 251/201 8

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora: Comercial JaarEireli
CNPJ 03.483.074/0001-14
C)bjeto: Fornecimento eventual e parcelada de
materiais elétricos - itens 38, 42. 43, 44, 50
59.75 e 76
Vigência: 12(doze) meses a partir de 25 de
outut)ro de 2018

Valor total estimado: R$ 19.901 ,50
Secretaria de Gabinete, 25 de outubro de 2018
f.faria Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

AVISO DE RÃriFiCAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1 5551/2018
RATIFICO o ato da Senhora Secretária de

Saúde que autorizou a dispensa de licitação:
com fundamento no Artigo 24, Incisa IV, da Lei
n' 8666.-'93, a favor da erTipresa N'IAJELA
MEDICAMENTOS UDA - inscrita no CNPJ no
09.613.374/0001-57. para aquisição de 1 80
cápsulas do medicamento Vandetanibe
Marca: Caprelsa 100 mg comp. pelo valor
global de R$ 35.636.40 (trinta e cinco mil
seiscentos e trinta e seis reais e quarenta
centavos)
Em face do disposto no artigo 26 da Lei n'
8.666/93, vez qt.le o processo encontra-se
devidamente instruído.
Secretaria de Gabinete. 31 de outubro de 2018.
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silvo
Secretaria de Gabinete

EXTRATO DEATADEREGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 128/2018 -- S.R.P.

Ata Registro de Preços N' 254/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora: Leonardo de Oliveira da Rocha
Cavalcanti Blocos - ME
CNPJ 19.672.098/0001-51
Objeto: Fornecimento eventual e })arcelado de
materiais elétricos - itens 35, 61 , 63 e 66
Vigência: 12(doze) meses a partir de 25 de
outubro de 2018
Valor total estimado: R$ 7.055.70

Secretaria de Gabinete, 25 de outubro de 201 8
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Total Fornecedor R$ 3.508,00 - (Três mil.
quinhentos e oito reais)
Homologando ainda que os itens 22 e 24 foram
considera(ios desertos. e os itens 04. 06. 20.
28. 30. 32. 34. 38. 40, 42. 44. 46. 47. 48, 49.
50. 52. 54 e 56 foran} considerados fracassa-
dos
Secretaria de Gabinete, 31 de outubro de 2018.
Luciene Dela Vecchio - Pregoeiro
lülaria Ernília Peçantla de Oliveira Silvo -
Secretária de Gabinete

EXTRATO DEDISPENSALICITAÇAO
PROCESSO ADMINISTRA\UIVO 15551/2018
Contratante: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Contratada: MAJELA MEDICAhIENTOS UDA
-CNPJ n' 09.613.374/0001-57
Objeto: aquisição de 180 cápsulas do medica-
mento Vandetanibe -- Marca: Caprelsa IC)O mg
comp.
Prazo do Objeto: 15 (quinze) dias.
Valor unitário: RS 197,98
ValorTolal: RS 35.636,40
Base legal: artigo 24, incisa IV da Lei 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 31 de outubro de 2018
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária tvlunlcipal de Gabinete

Total Fornecedor R$ 21 .432.75 - (Vinte e um
mil, qt.iatrocentos e trinta e dois reais e setenta
e cinco centavos)
Fornecedor: CQC TECNOLOGIA EM SISTE-
»IAS DIAGNOSTICOSLTDA-CNPJ
46 .962.12Z0003-21

AVISO DEADJUDICAÇÃOE HOMOLOGA-

PREGÃ0 PRESENCIALNo145/2018.
Torna-se pt.tblico e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado,
que tem por objeto fornecimento evento.ial e
parcelada de medicamentos. foi adjudicado e
homologado respectivamente em 29 de
outubro (!e 2018. em favor da llcitante a seguir
com seus respectivos itens, valores unitários e
totais=

CAO

EXTRATO DEATADE REGISTRO DE

PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 1 28/2018 -- S.R.P.

Ata Registro de Preços N' 255/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura do h.,município de
Jaguariüna
Detentora: Mano Sergio Caslini Junior - táE
CNPJ 07.873.457/0001-50
C)bjeto: Fornecimento eventual e parcelada de
materiais elétricos - itens 02, 03, 07, 08. 09,
lo. 11, 12. 13, 16, 17, 18, 19, 20 e 70

':F '!' UN DeSCRitA l UNiTAR TOTAL

01     8 434.37
  T

NiVOLUFdA
BE 4a hIG
[NIETAVEL
FFUSCO IO 2 573.87 -.;'.-

12
WWW.JABUARIUNA.SP.GOV.BR

l DE NOVEMBRO DE 2018 f8\ IMDDENSI\ OFICIA\I DO MIINICÍPIO I)E JAGUARIUNA
Wg:=:1::;:'' :":;=:1:==::=.1;:;;.;";*.;w&w$w

ODES EXÉeUTIVO - PUBLICAÇÕES .OFICI
Fornecedor: BRISTC)L MYERS SQUIBB
FARldACEUTICALTDA-CNPJ-
56.998.982/0031-22

EXTRATO DEATADEREGISTRO DEPREÇO
No230/2018
PREGÃO PRESENCIALN'098/2Q18

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora da Ata: Nacional Comercial

Hospitalar S/A. - CNPJ 52.202.744/0001-92
Objeto: Fornecimento eventual e parcelada de
ntaterial hospitalar. - itens 21 , 27, 43 e 44
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 6.817.50
Secretaria de Gabinete. 18 de outubro de 2018
Diária Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

Total Forrlecedor R$ 398.934.60 - (Trezentos e
DOventcâ e oito mil, novecentos e trinta e quatro
reais e sessenta centavos)
Secretaria de Gabinete. 29 de outubro de 2018.
Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo -
Secretária de Gabinete

Total Fonlecedor R$ 5.670.00 - (Cinco mil,
seiscentos e setenta reais) Fornecedor:
FAR»IA2PRODUTOS PARASAUDELTDA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N'246/20'18
PREGÃO PRESENCIAL N' l 'l0/20't8
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora da Ata: Nacional Comercial

Hospitalar S/A. - CNPJ 52.202.744/0001-92
Objeto: Fornecimento eventual e parcelada de
material tlospitalar. - itens 05, 07 e 21
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 1l .550,00
Secretaria de Gabinete, 19 de outubro de 2018
Mana Emília Peçant\a de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

AVISO DEADJUDICAÇÃOEHOlvlOLOGA

ÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N' 103/2018
Torna-se públicos para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado
tendo coíllo objeto o 'Prestação de serviços de
solda en] tubos de PEAD". foi Adjudicado no
dia ll e Horttologado no dia 31 de outubro, erTI
favor da licitante a seguir.pelo valor global:
Fornecedor: Foko Saneamento Lida. - CPNJ.
27.647.479/0001-09

DESCRIÇÃO: . loíGlobal

Total Fornecedor R$ 106.000,00 (cento e seis
mil reais}
Esther Lona Vieira - Pregoeiro
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva --
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 128/2018 - S.R.P.
Ata Registro de Preços n' N' 251/2018

Orgão Gerenciador: Prefeito.ira do Município de
Jaguariúna
Detentora: Comercial JaarEireli
CNPJ 03.483.074/0001-14
Objeto: Fornecimento eventual e parcelada de
materiais elétricos - itens 38, 42. 43, 44, 50

59.75 e 76
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 25 de
outubro de 2018
Valor total estimado: R$ 19.901 ,50
Secretaria de Gabinete. 25 de outubro de 2018
tularia Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1 5551/2018
RATIFICA o ato da Senhora Secretária de

Saúde que autorizou a dispensa de licitação
om fundamento no Artigo 24, Incisa IV, da Lei

Ro 8666/93. a favor da empresa MAJELA
MEDICAMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ n'
09.613.374/0001-57. para aquisição de 180

cápsulas do medicamento Vandetanibe -
f.barca: Caprelsa 100 mg comp. pelo valor
global de R$ 35.636.40 (trinta e cinco mil
seiscentos e trinta e seis reais e quarenta
centavos).
Em face do disposto no artigo 26 da Lei n'
8.666/93, vez que o processo encontra-se
devidamente instruído
Secretaria de Gabinete. 31 de outubro de 2018
Mana EíTlília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabirlete

EXTRJ8J0 DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 128/2018 -- S.R.P.

Ata Registro de Preços N' 254/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município cle
Jaguariúna
Detentora: Leonardo de Oliveira da Rocha
Cavalcallti Blocos - ME
CNPJ 19.672.098/0001-51
OI)feto: Fornecimento eventual e })arcelado de
materiais elétricos - itens 35, 61 , 63 e 66
Vigênci/ IÊ (áozeymésés a partir de 25 de
outra.brp-dé 2018
Valor total estimado: R$ 7.055,70
Secretaria de Gabinete, 25 de outubro de 2018
Mana Emitia Peçonha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

Total Fornecedor R$ 3.508.00 - (Três mil.

quinhentos e oito reais)
Homologando ainda que os itens 22 e 24 foram
considerados desertos, e os itens 04. 06. 20
28. 30. 32. 34. 38. 40. '+2, 44. 46. 47. 48. 49.
50. 52, 54 e 56 foram consi(gerados fracassa.
dos.
Secretaria de Gabinete, 31 de outubro de 2018.
Luciene Dela Vecchio - Pregoeiro

Mana Emitia Peçantla de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSALICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA\UIVO 15551/2018
Contratante: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Contratada: MAJELA MEDICAMENTOS UDA
.CNPJ n' 09.613.374/0001-57
Objeto: aquisição de 180 cápsulas do ntedica
mento Vandetanibe - Marca: Caprelsa IC)0 mg

cofnP
Prazo do Objeto: 15(quinze) dias.
Valor unitário: R$ 197,98
ValorTotal:RS 35.636,40
Base legal: artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 31 de outubro de 2018
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária t\municipal de Gabinete

Total Fornecedor R$ 21 .432.75 - (Vinte e um

mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta
e cinco centavos)
Fornecedor: CQC TECNOLOGIA EM RISTE
LIAS DIAGNÓSTICOS LIDA - CNPJ
.46.962.122/0003-21

i i l IPAfu

N llillliiH,\4 l n$o,la9
}.llvt COTA
PR} FICIPAL

Q b

AVISO DEADJUDICAÇÃOEHOMOLOGA-
CAO
PREGÃO PRESENCIALN'145/2018.
Torna-se pt,tblico e para coílhecimento dos
interessados qt.ie o Pregão acima mencionado,
que tem por objeto fornecimento eventual e
parcelada de rnedicanlentos. foi adjudicado e
homologado respectivamente em 29 de
outubro de 2018, em favor da licitante a segui
com seus respectivos itens, valores t.unitários e
totais:

EXTRATO DEATADEREGISTRO DE
PREÇOS
PREGA(1) PRESENCIAL N' 128/2018 -- S.R.P.

Ata Registro de Preços NO 255/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora: N'lado Sergio Caslini Jurlior - t\4E
CNPJ 07.873.457/0001-50
Objeto: Fornecimento eventual e parcelada de
materiais elétricos - itens 02, 03, 07, 08, 09,
lO.11,12,13,16, 17, 18, 19, 20 e 70

'OT,\l l

R$
2.125.2

L]

E .:' «l":li''ç"l"':l"' TOTAL

  T

NIVOLUF.ÇA

liü=..="
02 30 T

FJiVOLUFAA

h:::e :.;;:.',
F. l l 3

GRDARCOPARA i l

:l::g::;=A RSI.üO
?RÍNCIPAL l l }

« ,. H $=::'m. ".« .:l'
G COTA i l l
pniNclE8L ....J

:tJ';RgH:'s., ".« ,e;
.Ü IGNOTA à l l

:;'
PRINCIPAL l
CATETER
NTRAVENOSO
RAD.PORFORA
DR AGULHA N} 24
aCaTA
PRINCIPAL

= !35

37   H

DESFDSITIVO
PARAiNFUSÃO
iNTRqvENQS019
GCOTA
PRINCIPAL

R$ D,15 {
9 1 27 l

PARAINFUSÃO
NTfRAVEF]OS0 21

PRINCIPAL

RSO.IS !
DISPOS]TIVC
PAF{AINFUSÃO
NTÍUV[NOS0 23

GCOTA
PRINCIPAL
DE$F>O$1TIVO
PARAINFUSAO
NTfqAVENOS025

?RINCIPÀI

=
.B.

DISPOSITIVO
PARÀINFUSAO
iNTRqVENa$027
GCOTA

RE[ÊtnÓÓO

lgiF"""
ieLETnOCAKEioc
RAt.IA COTA

ÊPRINCÊE8L kk
53  l ÊCOhlCLAMP

COTAF8jNCIPAL
  'f E

ÊEQUIPO

LATERALCOTA
EPRINCtPA! kH